

Lantao  
蓝桃<sup>®</sup>

蓝桃文化

NEEQ: 838959

蓝桃文化(西安)股份有限公司

Lantao Culture ( Xi'an ) Co.,Ltd

年度报告摘要

— 2022 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人闫强、主管会计工作负责人闫伟及会计机构负责人兰颖保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	闫伟
电话	010-84927763
传真	010-84927763
电子邮箱	yanwei@lantaochina.com
公司网址	<a href="http://www.lantaochina.com/">http://www.lantaochina.com/</a>
联系地址	西安市高新区丈八街办唐延南路都市之门 C 座第一幢一单元 20 层 12002-2020-3 室
公司指定信息披露平台的网址	<a href="http://www.neeq.com.cn">www.neeq.com.cn</a>
公司年度报告备置地	公司会议室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	8,018,716.94	9,637,497.18	-16.80%
归属于挂牌公司股东的净资产	3,764,742.10	5,067,138.44	-25.70%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	0.74	1.00	-2.00%
资产负债率%（母公司）	41.61%	41.77%	-
资产负债率%（合并）	46.10%	47.49%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	6,458,698.05	10,308,655.22	-37.35%

归属于挂牌公司股东的净利润	-1,302,396.34	7,197.29	-18,382.35%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-2,175,111.74	-703,970.33	-
经营活动产生的现金流量净额	303,146.47	603,467.88	-49.77%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-29.49%	0.14%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	-49.26%	-13.87%	-
基本每股收益（元/股）	-0.26	0	-

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	1,271,083	25.10%	1,560,917	2,832,000	55.93%	
	其中：控股股东、实际控制人	526,500	10.40%	-526,500	0	0.00%	
	董事、监事、高管	1,045,000	20.64%	-1,045,000	0	0.00%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	3,792,167	74.90%	-1,560,917	2,231,250	44.07%	
	其中：控股股东、实际控制人	1,579,500	31.20%	-	1,579,500	31.20%	
	董事、监事、高管	3,750,000	74.06%	-1,518,750	2,231,250	44.07%	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		5,063,250	-	0	5,063,250	-	
普通股股东人数							12

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	闫强	2,106,000	-526,500	1,579,500	31.20%	1,579,500	
2	尹朋	869,000	-217,250	651,750	12.87%	651,750	
3	颜通余		503,325	503,325	9.94%		503,325
4	虞林根		499,600	499,600	9.87%		499,600
5	福州鼎铭基金管理 有限公司 —鼎铭善缘2号私募		497,200	497,200	9.82%		497,200

	证券价值 投资基金						
6	吕宏光		459,075	459,075	9.07%		459,075
7	周洪明		429,400	429,400	8.48%		429,400
8	杭州正数 资产管理 有限公司 —正数千 层1号私募 证券投资 基金		239,000	239,000	4.72%		239,000
9	杭州正数 资产管理 有限公司 —正数千 层2号私募 证券投资 基金		188,000	188,000	3.71%		188,000
10	嘉兴天玑 创业投资 合伙企业 (有限合 伙)		15,300	15,300	0.30%		15,300
<b>合计</b>		<b>2,975,000</b>	<b>2,087,150</b>	<b>5,062,150</b>	<b>99.98%</b>	<b>2,231,250</b>	<b>2,830,900</b>

普通股前十名股东间相互关系说明：

除杭州正数资产管理有限公司—正数千层1号私募证券投资基金与杭州正数资产管理有限公司—正数千层2号私募证券投资基金为同一基金管理人外，其余股东之间无相互关系。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、《关于适用〈新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定〉相关问题的通知》（财会[2022]13号）

本公司全部租赁合同因不满足财政部《关于调整〈新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定〉适用范围的通知》（财会[2021]9号）的适用条件，故在2021年度未采用《新冠肺炎疫情相关租金减让会计处理规定》（财会[2020]10号）规定的简化处理方法。

2、《企业会计准则解释第15号》第一条和第三条

财政部于2021年12月31日发布了《企业会计准则解释第15号》（以下简称“解释15号”）。根据解

释 15 号：

A、本公司将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的，按照《企业会计准则第 14 号——收入》、《企业会计准则第 1 号——存货》等规定，对试运行销售相关的收入和成本分别进行会计处理，计入当期损益，不再将试运行销售相关收入抵销相关成本后的净额冲减固定资产成本或者研发支出，自 2022 年 1 月 1 日起实施。

### 3、《企业会计准则解释第 16 号》

财政部于 2022 年 12 月 13 日发布了《企业会计准则解释第 16 号》（以下简称“解释 16 号”）。根据解释 16 号：

本公司作为分类为权益工具的金融工具的发行方，如对此类金融工具确认的相关股利支出按照税收政策规定在企业所得税税前扣除的，则本公司在确认应付股利时，对于所分配的利润来源于以前产生损益的交易或事项，该股利的所得税影响计入当期损益；对于所分配的利润来源于以前确认在所有者权益中的交易或事项，该股利的所得税影响计入所有者权益项目，自 2022 年 1 月 1 日起实施。

**本公司报告期未发生以上业务。**

### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更  会计差错更正  其他原因  不适用

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用  不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用  不适用